De I.

I quiescit ante duplex **l**, quod molle vocauimus, præcedente vel **a**, vt **caille**, coturnix: vel **e**, vt **oreille**, auris: vel diphthongo **eu**, vt **feuille** folium: (sic enim scribendum arbitror hanc vocem & alias similes, non vt vulgo solent, **fueille**, **vueille**,) vel **ou**, vt **mouiller**. Non quiescit autem etiam ante duplex **ll** molle quando finit præcedentem syllabam, vt **bille**, **fille**, **famille**, **chenille**, **piller**, cum deriuatis.

-61-

De O.

Hæc vocalis quiescit in diphthongo **ao**, vt **paon**, pauo, **faon**, fœtus. Est enim Gallis molestissimus concursus vocalium **o** & **a**, etiam extra diphthongum, & interposito **n**, vt **on a dit**, quod pronunciamus quasi daghessata **n**, Hebræorum more scribatur **on na dit**. Bituricensium certè mos in hoc sono efferendo per simplex **n**, molestissimus est Francorum purè loquentium auribus. Sed & quum præcedit **a** finiens dictionem, si sequens dictio incipiat ab **o**, interponitur **t**, quamuis non scribatur. Scribunt enim Galli **dira-on**, diceturne: & **ira on**, ibitürne: pronunciant autem **dirat-on**: **irat-on**, nisi malimus dicere **dira-lon**, **ira-lon**. Sed de hoc dicemus in litera **t**.

Item quiescit in triphthongo **oeu**, vt **oeuvre**, opus: **boeuf**, bos: **oeuf**, ouum, quæ pronuntiantur vt si scriptum esset **evre**, **beuf**, **euf**, in quibus certè scribendis vocibus **o**, pretermitti potuit, vt suo loco diximus.

De V.

V vocalis quiescit post **g** sequente **e**, vt **langue**, lingua: vel diphthongo **eu**, vt **gueule**, gula: vel **i**, vt **languir**, languere: idcirco tantum adscriptam, vt significetur **g**, quod ante **e**, & **i**, pronunciari solet vt **i**, consonans, natuum suum sonum in illis vocibus retinere.

-62-

Item quiescit post **c**, sequente **eu**, vt **cueur**, cor: quomodo etiam scribunt **cueuillir**, & **recueul**,

sic pronunciato, acsi per **k**, scriberetur **keur, keuillir, rekeul**.

Item quiescit post **q**, quæcunque vocalis sequatur, nempe vel **a** vt **Quand**, vel **e**, vt **que:** vel **i**, vt **qui**.

Postremò quiescit in quibusdam temporibus verbi Habeo, nempe in futuro modi indicandi, & imperfecto modi subiunctiui. Nam hæc tempora incipiunt à vocali **a** & **u** consonante, quæ consonans **v** paulatim est exrita, ac proinde perperam à nonnullis pro **u** vocali accipitur, ad constituendam dipt. **au**. Itaque sic quidem scribitur futurum **i'aurai**, habebo: **tu auras**, habebis: **il aura**, habebit: **nous aurons**, habebimus: **vous aurez**, habebitis: **ils auront**, habebunt: imperfectum verò subiunctiui **i'auroi**, haberem: **tu aurois**, haberet: **il auroit**, haberet: **nous aurions**, haberemus: **vous auriez**, haberetis: **ils auroient**, haberent, quæ omnia exrita, vt vsus obtinuit, consonante **v**, pronuntianda sunt per simplex **a**, ac si scriptum esset, **arai, aras, ara**, non autem per diphthongum **au**. Nam **v** esse in his vocibus consonantem siue digamma, non autem vocalem, ostendit infinitus modus **avoir**, habere, & analogia. Mutatur enim **b** in **v** digamma, non in **u** vocalem: ac proinde dubium non est veteres Gallos pronuntiasse **i'auroi**, & cæteras personas, per **v** consonantem **i'avrai**, & **iavroi**. Sicut Itali pronuntiant hauero, & hauerei.